
Usnesení č. 69 z 69. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 20. 3. 2018 
 

 
 

1

 U S N E S E N Í  č. 69 
  z 69. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 20. 3. 2018   

   
I. Rada města schvaluje: 

- zapisovatele: Ing. Pavel Vavřina, Jana Nahodilová 
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť, 
- doplnění programu o další body,  
- ověřovatele zápisu: Irena Kočí  

 
1. poskytnutí dotace z programu poskytování dotací z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 

2018 pro oblast tělovýchovy a sportu subjektům uvedeným v příloze č. 1 v upravené výši a na 
uvedené projekty a pověřuje starostu města podpisem předložených smluv, 

2. poskytnutí dotace z programu poskytování dotací z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 
2018 pro oblast školství subjektům uvedeným v příloze č. 2 v uvedené výši a na uvedené 
projekty a pověřuje starostu města podpisem předložených smluv, 

3.   poskytnutí dotace z programu poskytování dotací z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 
2018 pro oblast kultury subjektům uvedeným v příloze č. 3 v upravené výši a na uvedené 
projekty a pověřuje starostu města podpisem předložených smluv, 

4.  poskytnutí dotace z programu poskytování dotací z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 
2018 pro oblast prevence rizikového chování subjektům uvedeným v příloze č. 4 v uvedené 
výši a na uvedené projekty a pověřuje starostu města podpisem předložených smluv, 

5.  Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „II. Zpracování dokumentace - nám. T. G. Masaryka, 
Moravský Krumlov“, se subjektem Ing. arch. Roman Gale, Křídlovická 981/25, 603 00 Brno - 
Staré město, IČ 65345495, v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

6. přidělení bytu č. 36 v DPS Moravský Krumlov a uzavření nájemní smlouvy s žadatelem 
jmenovitě uvedeným pod poř. číslem 1 v příloze č. 1 ze dne 13. 3. 2018 - doporučené žádosti - 
(vznik nájmu od 1. 4. 2018) a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

7. znění výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku „Sportem kolem Moravského Krumlova“ 
a složení výběrové komise na toto výběrové řízení, 

8. výsledek výběrového řízení „Rodinné centrum, ul. Ivančická 218, Moravský Krumlov“ a 
pověřuje starostu města podpisem Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 

9. smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Rodinné centrum, ul. Ivančická 218, Moravský 
Krumlov“, se subjektem ZT energy s.r.o., Svitavská 434/10, 678 01 Blansko, IČ 60731800, 
v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

10. znění smluv o právu provést stavbu s Jihomoravským krajem, IČ 70888337, se sídlem 
Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno v předloženém znění a pověřuje starostu města 
podpisem smluv, 

11. znění výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „II. Projektová 
dokumentace - Zpevnění části komunikace, ul. Vinohradská, Moravský Krumlov - Rakšice“ 
a složení výběrové komise na toto výběrové řízení, 

12. složení hodnotící komise na veřejnou zakázku „Zasíťování pozemků v Moravském 
Krumlově“ a pověřuje starostu města podpisem dokumentu „Jmenování členů hodnotící 
komise“, 

13.  text vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy, 
Moravský Krumlov, náměstí Klášterní 134, okres Znojmo, příspěvková organizace 
s termínem přihlášení do 20. 4. 2018,  

14.  vzájemný zápočet rozdílů u limitů mzdových prostředků za rok 2017 subjektu MěKS, 
Moravský Krumlov, 



Usnesení č. 69 z 69. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 20. 3. 2018 
 

 
 

2

15.  podání dvou žádostí o nadační příspěvek Nadace ČEZ v grantovém řízení Podpora regionů 
ve výši 550 tis. Kč ba realizaci projektů „Moravský Krumlov - město festivalů“ a „Sportem 
kolem Krumlova“ dle předloženého návrhu na využití příspěvku, 

16.  poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 1 000,-Kč na 1 dítě zákonným zástupcům 
narozených dětí v období od 1. 7. do 31. 12. 2017 a pověřuje starostu města podpisem 
darovacích smluv,  

17.  „projekt obnovy volebních místností“ pro potřeby OVK v rámci města Moravský Krumlov, 
a to včetně financování v předloženém znění a zároveň pověřuje starostu města podpisem 
příslušných dokladů, 

18.  Smlouvu darovací na nákup krmiva pro odchycené psy MěP Moravský Krumlov v roce 
2018 v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

19. realizaci preventivního programu „Protidrogový vlak“ pro cílovou skupinu žáků a studentů 
základních a středních škol Moravského Krumlova, který se uskuteční v měsíci listopadu 
2018 ve městě Ivančice, 

20. finanční úhradu Města Moravský Krumlov v předpokládané výši 120 000,-Kč na realizaci 
preventivního programu „Protidrogový vlak“ a s tím další související výdaje za autobusovou 
přepravu cílové skupiny žáků a studentů moravskokrumlovských škol a pověřuje starostu 
města Moravský Krumlov k podpisu příslušných smluv, 

21. účetní závěrku za rok 2017 Základní školy, Moravský Krumlov, náměstí Klášterní 134, 
okres Znojmo, příspěvková organizace, 

22. odpisový plán majetku na rok 2018 Základní školy, Moravský Krumlov, náměstí Klášterní 
134, okres Znojmo příspěvková organizace ve výši 576 864,-Kč dle § 28 odst. 6 zákona č. 
563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, 

23. účetní závěrku za rok 2017 Mateřské školy, Moravský Krumlov, Husova 299, okres 
Znojmo, příspěvková organizace, 

24. rozdělení hospodářského výsledku Mateřské školy, Moravský Krumlov, Husova 299, okres 
Znojmo, příspěvková organizace ve výši 278,79 Kč takto - příděl do fondu odměn 0,00Kč, 
příděl do rezervního fondu 278,79 Kč, 

25. uzavření pachtovní smlouvy s Agrodružstvem Rakšice, družstvem, Rakšice 1160, Mor. 
Krumlov, IČ: 49969714 na pozemek par.č. 3155/14 o výměře 0,6057 ha na dobu neurčitou 
od 1.1.2018 za pachtovné 4 000,-Kč/ha/rok, tj. celkem 2 423,-Kč/rok v předloženém znění, 

26. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: 1030042031/001 pro 
stavbu s názvem: „M.Krumlov - č.p.97: NN přip. kab. ved.“, věcné břemeno bude zřízeno 
na pozemcích par.č. 254/1, 192/1 a par.č. 255, vedené na LV 10001 pro obec a k.ú. Mor. 
Krumlov za úplatu ve výši 48 800,-Kč + DPH, ve prospěch spol. E.ON Distribuce, a.s., 
F.A. Gerstnera2151/6, České Budějovice, IČ: 28085400, zast. spol. E.ON ČR, s.r.o., IČ: 
25733591 v předloženém znění,  

27. provedení stavebních úprav a rozdělení nebytových prostor v bytovém domě na ul. Zámecká 
22, Mor. Krumlov, 

28. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „STL PŘÍPOJKA PE32 + PLYNOINSTALACE“ 
na pozemku par.č. 577/1 v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova s žadateli a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy v předloženém znění, 

29. účetní uzávěrku za rok 2017 Služeb města Moravský Krumlov, p.o., 
30. rozdělení hospodářského výsledku SmMK, p.o. ve výši 1 785 677,80 Kč následovně: 

185 677,80 Kč do fondu odměn a 1 600 000,-Kč do rezervního fondu, 
31. smlouvu o prodeji osobního automobilu se subjektem Autosalon HORA CZ a.s., Štouračova 

1154/1a, 635 00 Brno-Bystrc, IČ 25562142, v předloženém znění a pověřuje starostu města 
jejím podpisem,  



Usnesení č. 69 z 69. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 20. 3. 2018 
 

 
 

3

32. účetní závěrku za rok 2017 Základní školy, Moravský Krumlov, Ivančická 218, okres 
Znojmo, příspěvková organizace, 

33. rozdělení hospodářského výsledku Základní školy, Moravský Krumlov, Ivančická 218, okres 
Znojmo, příspěvková organizace za rok 2017 v celkové výši 68227,92 Kč takto - příděl do 
fondu odměn 34 114,00 Kč, příděl do rezervního fondu 34 113,92 Kč, 

34. odpisový plán na rok 2018 Základní školy, Moravský Krumlov, Ivančická 218 ve výši 
747 672,00 Kč, 

35.  přidělení bytu č. 17, o velikosti 1+1, na ulici Školní 142, občanovi dle doporučení Bytové, 
zdravotní a sociální komise ze dne 19. 3. 2018, 

36. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 2/2015 na pronájem nebytových prostor 
na ul. Růžová 39, Mor. Krumlov s nájemcem IT4CARE, o.p.s., Ruská 2412/85, 101 00 
Praha 10 dohodou ke dni 30. 4. 2018, 

37. přidělení nebytového prostoru o výměře 165,35 m2, na ul. Smetanova 167, Mor. Krumlov, 
jenž je součástí pozemku par.č. 197, druh pozemku  - zastavěná plocha a nádvoří, vedeném 
na LV 10001 pro obce a k.ú. Mor. Krumlov za nájemné ve výši 8 606,-Kč/měsíc p. Romanu 
Fráňovi, Dolní Dubňany 102, 671 73 Tulešice, IČ: 72525002, na dobu neurčitou od 1. 5. 
2018,  

38.  Dohodu o spolupráci se subjektem E. ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 
České Budějovice, IČ 28085400 na realizaci grafického ztvárnění fasády zděné trafostanice 
v majetku ECD, par.č. 1383/72, v k.ú Moravský Krumlov,  

39. Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí se subjektem E.ON 
Energie, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ 26078201, pro účely 
zabezpečení školící místnosti MěÚ, 

40. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. účetní závěrku 
za rok 2017 a rozdělení zisku společnosti za rok 2017 podle návrhu DR (tzn. výplata podílu 
na zisku 50% městu), 

41. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. jednateli 
společnosti mimořádnou odměnu za hospodářský výsledek a hmotnou zainteresovanost 
dosažené za II. pol. roku 2017 ve výši dle rozhodnutí RM. Odměna bude vyplacena 
z prostředků společnosti v nejbližším výplatním termínu, 

42. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. odměny 
předsedovi a členům Dozorčí rady společnosti za činnost v II. pol. roku 2017 ve výši 
schválené RM. Odměny budou vyplaceny z prostředků společnosti v nejbližším výplatním 
termínu, 

43. zapojení města Moravský Krumlov ve formě partnerství do dotačního titulu 
spolufinancovaného z prostředků EU, ESF, Operačního programu zaměstnanost výzva č. 03 
17 130 s projektem: „Zavádění rovných opatření na Městském úřadu v Moravském 
Krumlově“ a pověřuje starostu města podpisem příslušných dokumentů, 

44. Smlouvu o výkupu automobilu Škoda Fabia Combi, 1.2, 47 kW Classic, č. karoserie 
TMBJY46Y733776470 se subjektem Autosalon JORA CZ a.s., Štouračova 1154/1a, 635 
00 Brno - Bystrc, IČ 25562142 a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy,  

45. uzavření Pojistné smlouvy o komplexním pojištění služebního vozidla města - Škoda Yeti, se 
subjektem Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 
665/21, 186 00 Praha 8, IČO: 47116617 a pověřuje starostu města podpisem příslušné 
smlouvy, 

46.  mimořádnou odměnu řediteli SmMK za dosažení hospodářského výsledku za rok 2017, ve 
výši dle rozhodnutí RM. Odměna bude vyplacena z prostředků společnosti v nejbližším 
výplatním termínu. 
 



Usnesení č. 69 z 69. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 20. 3. 2018 
 

 
 

4

 
 

II.   Rada města neschvaluje: 
1.  poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov v roce 2018 

subjektu - Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích, Komenského náměstí 1611/9a, 664 91 Ivančice, 
IČO 73634352 na projekt Naplňování lidských potřeb pacientů LDN v Nemocnici Ivančice, 

2.   zveřejnění záměru prodat část pozemku par.č. 1137/1 o výměře cca 20 m2 z celkové výměry 
8 520 m2, druh pozemku ostatní plocha, vedený na LV 10001 pro obec a k.ú. Mor. Krumlov. 

 
 
III.  Rada města souhlasí: 
1.  s konáním charitativní veřejné sbírky na pomoc Nikolce Plaché, konané ve dnech  11. - 12. 5.  
      2018 v rámci hudebního festivalu „Vrabčák 2018“, 
2.  se zněním Dohody o provedení práce - na funkci správcové sídla OV Rokytná, 
3.  s aktualizací „Smlouvy o krátkodobém nájmu - pronájem společenské místnosti“ (hasičská  
       zbrojnice SDH Rakšice, sídlo OV Rokytná), 
4.  s konáním oslav 1. máje 2018 v prostorách Vrabčího hájku v Moravském Krumlově, v době  
       od 9:30 do 12:30 hodin, dle žádosti subjektu: MR KSČM Moravský Krumlov, ze dne 7. 3.  
       2018. 
 
 
IV.  Rada města vyhlašuje: 
1.    konkursní řízení na pracovní místo ředitelky/ředitele Základní školy, Moravský Krumlov,  
        náměstí Klášterní 134, okres Znojmo, příspěvková organizace, s předpokládaným nástupem  
        1. 8. 2018. 
 
 
V.  Rada města určuje: 
1.   dva členy konkursní komise za zřizovatele na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy,  
        Moravský Krumlov, náměstí Klášterní 134, okres Znojmo, příspěvková organizace, a to Mgr.  
        Tomáše Třetiny, předseda komise a Mgr. Květoslava Kotková, člen komise. 
 
 
VI.  Rada města odvolává: 
1.  RNDr. Františka Vránu z pracovního místa ředitele Základní školy, Moravský Krumlov, náměstí  
      Klášterní 134, okres Znojmo, příspěvková organizace, a to ke dni 31. 7. 2018. Důvodem  
      odvolání je vyhlášení konkursu na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy, Moravský  
      Krumlov, náměstí Klášterní 134, okres Znojmo, příspěvková organizace podle ustanovení § 166  
      odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), v platném znění. 
 
 
VII.  Rada města provádí: 
1.    rozpočtové opatření č. 7/2018 v předloženém znění, 
2.   rozpočtové opatření č. 8/2018 v upraveném znění. 
 
 
 



Usnesení č. 69 z 69. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 20. 3. 2018 
 

 
 

5

VIII.  Rada města pověřuje: 
1.   starostu města podpisem Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z výběrového řízení na veřejnou  
       zakázku malého rozsahu „Dodávka osobního automobilu“. 
 
 
 
 
IX.  Rada města stanovuje: 
1.   závazný ukazatel na rok 2018 vůči subjektům: Svaz měst a obcí ČR, 5. Května 1640/65, Praha 
        4, IČ 63113074 - členský příspěvek ve výši 15 461,50 Kč, Znojemská regionální rozvoj o.p.s, 
        Dolní Česká 352/13, 669 02 Znojmo, IČ 25550641 - členský příspěvek vy výši 85 980,-Kč,  
        Mikroregion Moravskokrumlovsko, Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov, IČ 71224831 -  
        členský příspěvek ve výši 171 960,-Kč. 
 
 
 
X.   Rada města doporučuje: 
1.  ZM schválit Koncepci rodinné politiky města Moravský Krumlov na období 2018 -2021, 

v předloženém znění, 
2.  ZM schválit prodej pozemku par.č. 582/115 o výměře 979 m2, druh pozemku orná půda, vedený  
      na LV 10001 v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova, obec Mor. Krumlov, na kterém je zapsané věcné  
      břemeno zřizování a provozování vedení inženýrských sítí, za cenu 712,-Kč/m2 + DPH,     
3.  ZM schválit postup vyhlášení pozemkových úprav v k.ú. Mor. Krumlov, k.ú. Polánka u Mor.  
      Krumlova a k.ú. Rokytná, 
4.  ZM schválit podání žádosti ve smyslu zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách  
       a pozemkových uřadů v platném znění o zahájení pozemkových úprav v k.ú. Mor. Krumlov,  
       k.ú. Polánka u Mor. Krumlova a k.ú. Rokytná, 
5.  ZM schválit investiční akci: „Stavební úpravy technicko - administrativní budovy Moravský 
      Krumlov“ a navržený způsob financování této akce. 
 
 
XI.  Rada města bere na vědomí: 
1.  informace starosty města o proběhlých jednáních za uplynulé období, 
2.   informaci o plnění rozpočtu v oblasti sdílených daní za období 01-02/2018, 
3.   informaci o výdajích odboru kanceláře starosty města na věcné dary a propagační předměty  

  za rok 2017, 
4.  výsledek výběrové řízení „II. Zpracování dokumentace - nám. T.G. Masaryka, Moravský  
        Krumlov“, 
5.   informaci o obsazení bytů v DPS Moravský Krumlov občany, kterým byl byt přidělen, 
6.   zápis z jednání Bytové, zdravotní a sociální komise ze dne 19. 3. 2018, 
7.    předložený dlouhodobý plán činnosti jednotky SDH Moravský Krumlov - Rakšice,  
8.   konání „Kabelkománie“ v Moravském Krumlově, která proběhne dne 12. 5. 2018 od 8:00  
       do 12:00 hodin v rámci Farmářských trhů na nám. T. G. Masaryka, 
9.   zápis z 11. jednání Komise protidrogové prevence, prevence rizikového chování a prevence  
        kriminality ze dne 13. 3. 2018, 
10.  Stanovisko Komise protidrogové prevence, prevence rizikového chování a prevence  
        kriminality k poskytnutí VFP pro oblast prevence rizikového chování na rok 2018, 



Usnesení č. 69 z 69. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 20. 3. 2018 
 

 
 

6

11. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka osobního  
       automobilu“ a pověřuje starostu města podpisem Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 
12. dopis občanky města ze dne 16. 3. 2018 a postupuje jej k projednání ZM, 
13. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. předloženou  
       Zprávu o činnosti a výsledcích společnosti za rok 2017. 
 
 
 
Zapisovatelé:   
        ………………………………….. 

                  Ing. Pavel Vavřina 
 
 
  
 
                    ………………………………….. 

                               Jana Nahodilová  
 
 
 
 
za obsahovou správnost:                                     
  
 
 
 
 
            ..………………………………… 
                                                                                                                  Irena Kočí 
 
 
 
 
V Moravském Krumlově, dne 20. 3. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
..…………………………………    .…………………………………  
        Mgr. Zdeněk Juránek                                                        Mgr. Tomáš Třetina                                   
          místostarosta města                                                                 starosta města 
 


